



Wracamy po wakacyjnej przerwie i zachęcamy wszystkich do wzięcia udziału w konkursie Elbląskie Zielone Pytanie!

To prosta forma, która zachęca do poszerzania swojej wiedzy o przyrodzie i zjawiskach jakie zachodzą w świecie istot żywych.

„Sprzątanie świata - Polska” jest częścią międzynarodowego ruchu na rzecz ochrony środowiska Clean up the World wywodzącego się z Australii, zapoczątkowanego w 1989 roku przez Ina Kiernana, australijskiego biznesmena i żeglarza. W ruchu tym uczestniczy blisko 40 mln. wolontariuszy z ponad czterdziestu krajów na całym świecie.

„Sprzątanie świata – Polska” to wspólna lekcja poszanowania środowiska. Jej celem jest promowanie nie śmiecenia, edukacja odpadowa oraz inicjowanie działań, dzięki którym zmniejszy się nasz negatywny wpływ na środowisko.

Celem tegorocznej edycji jest wspomoczenie selektywnej zbiórki odpadów. To bardzo ważne ze względu na lepsze wykorzystywanie zasobów, które „zamrażamy” w odpadach oraz poszanowanie środowiska, oszczędność energii i wody. Ale jest to istotne także ze względu na konieczność osiągnięcia przez polskie gminy poziomu 30% recyklingu już w tym roku, a przez Polskę poziomu 50% recyklingu odpadów z gospodarstw domowych już za dwa lata, w roku 2020. Aktualnie z gospodarstw domowych do recyklingu trafia ok. 13% odpadów, a musimy w ciągu dwóch lat zacząć zbierać ich poprzez selektywną zbiórkę trzykrotnie więcej!

Segregacja odpadów jest także jedną z podstaw Gospodarki Obiegu Zamkniętego (Circular Economy), którą wdrażają Polska i wszystkie inne państwa Unii Europejskiej.

W trzeci weekend września, pod ogólnopolskim hasłem „**AKCJA- SEGREGACJA! 2 X WIĘCEJ, 2 X CZYSZCIEJ**”, wraz z setkami tysięcy wolontariuszy: młodzieżą, dorosłymi – wszystkimi, którym zależy na ochronie środowiska, prowadzone są działania propagujące

ograniczanie powstawania odpadów, selektywną zbiórkę i recykling.

Pytanie na wrzesień brzmi: Kto i w którym roku zainicjował akcję „Sprzątanie Świata” w Polsce?

Prosimy o nadsyłanie odpowiedzi wraz z imieniem i nazwiskiem, adresem i nr telefonu kontaktowego

do 30 września 2018 r. (godz. 23:59) [decyduje data wpływu przesyłki/emaila do Urzędu]:

• Listownie na adres Referat Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Elblągu, ul. Łączności 1, 82-300 Elbląg

(z dopiskiem: Elbląskie Zielone Pytanie – Wrzesień 2018)

• lub na adres e-mail: zielone.pytanie@umelblag.pl

(w tytule e-maila: Elbląskie Zielone Pytanie – Wrzesień 2018 - imię i nazwisko)

Wylosowanego zwycięzcę i prawidłową odpowiedź poznamy 5 października. Zapraszamy do udziału w konkursie!

AKCJA – SEGREGACJA

#naszaziemia

Sprzątanie



świata



JUBILEUSZOWA 25 AKCJA SPRZĄTANIE ŚWIATA – POLSKA

Organizator:



www.naszaziemia.pl
facebook.com/naszaziemia

Partnerzy:



PlasticsEurope
Stowarzyszenie Producentów Tworzyw Sztucznych



SPATNIER LOGISTYCZNY KAMPAII
„SPRZĄTANIE ŚWIATA – POLSKA”